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Prasidenten des Sachsischen Landtages
Herrn Dr. Matthias RéRler
Bernhard-von-Lindenau-Platz 1

01067 Dresden

Kleine Anfrage des Abgeordneten Sebastian Wippel (AfD)
Drs.-Nr.: 7/247
Thema: ,Loverboy“-Félle in Sachsen

Sehr geehrter Herr Préasident,
den Fragen sind folgende Ausflihrungen vorangestellt:

mlLoverboys‘ sind meist junge Ménner im Alter zwischen 16 und 30 Jahren, die gezielt minderjahrige Madchen und junge Frauen ansprechen, um diese in die Prostitution zu locken. Zundchst wird Zuneigung und Liebe vorgetduscht, um dann aufgrund dieses Abhéngigkeitsverhéltnisses sexuelle Dienstleistungen gegeniiber Dritten einzufordern.“

Namens und im Auftrag der Sachsischen Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:

Welche Erkenntnisse hat die Staatsregierung hinsichtlich des Phénomens ,Loverboys“ im Freistaat Sachsen, insbesondere in Bezug auf die Tater und ihrer Hintermanner, deren nationaler und ethnischer Herkunft, Anzahl der handelnden Gruppierungen und deren GréRe, Hoéhe der erzielten Einnahmen?

An die sachsische Polizei wurden in den zurtickliegenden Jahren mehrere Erkenntnisanfragen im Wege des polizeilichen Informationsaustausches gestellt. Die zugrundeliegenden Verfahren wurden in Ruménien, Bulgarien und Ungarn gefihrt. Im Ergebnis der Uberprifungen wurden insbesondere bei den Opfern értliche Bezlige nach Sachsen festgestellt.

Informationen zu Téatern und Hintermannern sowie deren Herkunft wurden nur im Zusammenhang mit den oben genannten Erkenntnisanfragen bekannt. Bei den Tatern und Opfern handelte es sich demnach um Staatsangehdrige aus Rumaénien, Bulgarien und Ungarn.

Zu der Anzahl der handelnden Gruppierungen und deren GréfRRe sowie der Hoéhe der erzielten Einnahmen liegen keine Erkenntnisse vor.
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Frage 2:

Gibt es im Freistaat Sachsen bereits polizeiliche Ermittlungsverfahren gegen sogenannte ,,Loverboys“? (Falls zutreffend bitte seit Auftreten des Phinomens einzeln aufschliisseln nach Jahr, Kreis (Tatort), Anzahl der Téter sowie Anzahl und Alter der Opfer)

Frage 3:
Falls Frage 2 zutreffend: Wie viele der Félle konnen dem Spektrum der organisierten Kriminalitat zugerechnet werden?

Zusammenfassende Antwort auf die Fragen 2 und 3:

Durch die séchsische Polizei wurden bisher keine Ermittlungsverfahren mit dem Modus Operandi ,Loverboy" gefiihrt.

Frage 4:

Falls zu Frage 2 keine Aussage getroffen werden kann: Plant die Staatsregierung die gesonderte Erfassung von ,,Loverboy“-Féllen in der Polizeilichen Kriminalstatistik (PKS) oder eine andere Art der statistischen Erfassung, gegebenenfalls ab wann?

Eine gesonderte Erfassung von ,Loverboy“-Féllen in der PKS bzw. eine andere Art der statistischen Erfassung ist nicht vorgesehen.

Frage 5:

Plant die Staatsregierung weitere MaRnahmen sowohl in Bezug auf den Opferschutz als auch der Verfolgung der Téater? Falls ja, welche konkreten MaBnahmen im Einzelnen? Falls nein, warum nicht?

Das Phanomen ,Loverboy" findet im Rahmen der polizeilichen Auswertung und Analyse Beachtung.

Spezielle Manahmen zum Phanomen ,Loverboy" sind gegenwartig nicht geplant. Zur Begriindung wird auf die zusammenfassende Antwort auf die Fragen 2 und 3 verwiesen.

Mit-freundlichen GruRen
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